Corporación, en votación ordinaria y por mayoría (14 votos a favor y 7 abstenciones);
ACUERDA:

Primero: Aprobar  el  expediente  de  modificación  de  créditos  n.º  2023-0010  del
Presupuesto, en la modalidad de Suplemento financiado con Remanente de Tesorería
para Gastos Generales, por importe de doscientos ochenta y tres mil euros (283.000,00
€) (Expediente Electrónico n.º 7879/2023), según se detalla:

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS POR SUPLEMENTO (Expte.
Electrónico 7879/2023)

Visto que la liquidación del Presupuesto del ejercicio 2022 del Cabildo de Lanzarote
arroja un Remanente de Tesorería para Gastos Generales por importe de ciento treinta y

[...]

n.º 2023-0002, n.º 2023-0003, n.º 2023-0004, n.º 2023-0007, n.º 2023-0008 y n.º 2023-
0016.

Visto  el  Informe  sobre  el  Remanente  Líquido  de  Tesorería  para  Gastos  Generales
emitido por la Titular del Órgano de Gestión Económico-Financiero de fecha 17 de abril
de 2023 cuyo importe asciende a noventa y seis millones novecientos ochenta y nueve
mil quinientos once euros con treinta céntimos (96.989.511,30 €), una vez descontado el
importe de treinta millones seiscientos cuarenta y nueve mil doscientos treinta y dos
euros con noventa y seis céntimos (30.649.232,96 €) correspondiente a los expedientes
de modificación de crédito por crédito extraordinario/ suplemento n.º 2023-0001, n.º

[...]

2023-0002, n.º 2023-0003, n.º 2023-0004, n.º 2023-0005, n.º 2023-0006 y n.º 2023-
0007.

Visto  el  Informe  sobre  el  Remanente  Líquido  de  Tesorería  para  Gastos  Generales
emitido por la Titular del Órgano de Gestión Económico-Financiero de fecha 10 de
mayo de 2023 cuyo importe asciende a noventa y tres millones ciento cincuenta y cuatro
mil once euros con treinta céntimos (93.154.011,30 €), una vez descontado el importe
de tres millones ochocientos treinta y cinco euros mil quinientos euros (3.835.500,00 €)
correspondiente a los expedientes de modificación de crédito por crédito extraordinario/
suplemento n.º 2023-0008 y n.º 2023-0009.